
Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
                         

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n. 327 del 07/10/2025      
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa         senza impegno di spesa x 
 
 
OGGETTO:     Concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto nell’area degli istruttori, profilo 

professionale istruttore amministrativo, a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato, 
presso l’Ente di gestione delle Aree Protette delle Alpi Cozie]. Approvazione elenco 
candidati ammessi e non ammessi alle prove concorsuali. 

                      
            

Esaminati la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti dal Servizio Personale;  
 Premesso che con la determinazione dirigenziale n. 263 del 04.08.2025 è stato dato avvio al concorso 
pubblico per titoli ed esami, per la copertura, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di n. uno (1) 
posto di Istruttore Amministrativo per l’area Affari Generali presso l’Ente di gestione delle aree protette delle Alpi 
Cozie, autorizzato con il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024-2026 approvato con il decreto del 
Presidente n. 6 del 04.07.2024 e dalla Regione Piemonte con la DGR 1 6 - 8 7 - 2 0 2 4 / X I I del 02.08.2024;  
 Premesso che il bando di concorso è stato regolarmente pubblicato su Portale Unico del reclutamento 
www.inpa.gov.it in data 04.08.2025 e sul sito istituzionale dell'Ente; 

 Ricordato che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato entro 
e non oltre le ore 12:00 del trentesimo giorno successivo a quello di pubblicazione del bando di concorso sul Portale 
Unico del reclutamento www.inpa.gov.it ed è scaduto in data 03.09.2025 alle ore 12.00;. 

 Ricordato che entro i termini stabiliti sono pervenute n. 91 domande di partecipazione. 
 Premesso che la Commissione ha provveduto all'istruttoria delle domande pervenute, verificando il 
possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando e dalla normativa vigente. 
 Verificato che l'istruttoria ha rilevato che n. 89 candidati sono risultati in possesso di tutti i requisiti e sono 
pertanto AMMESSI alle successive prove concorsuali. 
 Verificato che l'istruttoria ha rilevato che n. 2 candidati (matricole 5PHBC8SWBC e Q1F658KZC7) non 
sono risultati in possesso dei requisiti previsti in quanto non hanno provveduto al versamento della tassa di 
concorso di euro 10,00, inadempimento previsto all’art. 7 del bando come causa di esclusione e sono pertanto non 
ammessi alla selezione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Ravvisato che si rende necessario procedere all'approvazione formale dell'elenco dei candidati ammessi 
e non ammessi come previsto dall’art. 7 del bando approvato con la determinazione n. 263 del 04.08.2025; 

Tutto ciò premesso 
 

IL  DIRETTORE   
 
Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

 Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 
 

 Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 
 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.; 
 

 

 
DETERMINA      

 
• Di approvare l'elenco dei seguenti candidati ammessi, identificati con il numero di codice di candidatura 

rilasciato dal Portale Unico del reclutamento www.inpa.gov.it, a partecipare al concorso pubblico per titoli 
ed esami, per la copertura, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di n. uno (1) posto di 
Istruttore Amministrativo per l’area Affari Generali presso l’Ente di gestione delle aree protette delle Alpi 
Cozie, avviato con la determinazione dirigenziale n. 263 del 04.08.2025 :   

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
• di ammettere il candidato identificato con il numero di codice di candidatura 71WC2F727U rilasciato dal 

Portale Unico del reclutamento www.inpa.gov.it, direttamente alla prova scritta in base al dettato dell’art. 20 
della legge n. 104/92; 

 

• Di approvare l'elenco dei seguenti candidati non ammessi , identificati con il numero di codice di candidatura 
rilasciato dal Portale Unico del reclutamento www.inpa.gov.it, a  partecipare al concorso pubblico per titoli ed 
esami, per la copertura, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di n. uno (1) posto di Istruttore 
Amministrativo per l’area Affari Generali presso l’Ente di gestione delle aree protette delle Alpi Cozie, avviato 
con la determinazione dirigenziale n. 263 del 04.08.2025 :   
codice candidatura Q1F658KZC7 e codice candidatura 5PHBC8SWBC; 
 

• di  dare mandato al competente ufficio di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito dell’Ente 
www.parchialpicozie.it all’Albo pretorio on line e nella sezione Amministrazione trasparente “Bandi di concorso”  
 

Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 
modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette 
delle Alpi Cozie: www.parchialpicozie.it. 

                         
 IL DIRETTORE 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 

 
(Marello Luca) 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.parchialpicozie.it/

